empresa para fornecimento de materiais de construção para manutenção e 

pequenas reformas na Secretaria de Educação e escolas municipais de Barra do 

Mendes – Bahia. 

. Fornecedor: PW MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 

05.240.414/0001-01. Valor: R$ 17.623,20 (dezessete mil seiscentos e vinte e três reais e 

vinte centavos). Barra do Mendes - BA, 17 de fevereiro de 2025 – Manoel Gabriel dos 

Santos – Prefeito Municipal. 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020703/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2025-D

[...]

de materiais de construção para manutenção e pequenas reformas na Secretaria 
de Educação e escolas municipais de Barra do Mendes – Bahia. 

CONTRATADO: PW MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 
05.240.414/0001-01. 

Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias. 
Valor Global para o Período: R$ 17.623,20 (dezessete mil seiscentos e vinte e três reais 
e vinte centavos). 
Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que